
Modifica della determinazione n. 97 di data 19
dicembre 2019 avente ad oggetto "Programma e
esami di certificazione linguistica attraverso il
diploma di lingua tedesca della Conferenza
permanente dei Ministri dell'istruzione dei Länder
tedeschi (DSD livello I) nelle istituzioni scolastiche
e formative della Provincia autonoma di Trento
per l'anno scolastico 2019/20 - correzione errori
materiali.

Determinazione n. 23 del 07/05/2020

Modifica della determinazione n. 97 di data 19 dicembre 2019 avente ad oggetto "Programma e esami
di certificazione linguistica attraverso il diploma di lingua tedesca della Conferenza permanente dei
Ministri dell'istruzione dei Länder tedeschi (DSD livello I) nelle istituzioni scolastiche e formative della
Provincia autonoma di Trento per l'anno scolastico 2019/20 - correzione errori materiali.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n. 24/2020-A
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 23 DI DATA 07 Maggio 2020
SERV. ISTRUZIONE
OGGETTO:
Modifica della determinazione n. 97 di data 19 dicembre 2019 avente ad oggetto "Programma e esami di
certificazione linguistica attraverso il diploma di lingua tedesca della Conferenza permanente dei Ministri
dell'istruzione dei Länder tedeschi (DSD livello I) nelle istituzioni scolastiche e formative della Provincia
autonoma di Trento per l'anno scolastico 2019/20 - correzione errori materiali.
RIFERIMENTO : 2020-S167-00037
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 4 
Con la propria determinazione n. 97 di data 19 dicembre 2019 si è provveduto a quantificare il finanziamento
relativo al progetto DSD1 per l'anno scolastico 2019-20.
Nella richiesta inviata dall'istituto capofila Liceo linguistico M. Scholl, ricevuto con nota prot. n.
779442 di data 5 dicembre 2019, il costo totale del progetto è stato erroneamente quantificato in euro
138.862,65.
L'importo risulta errato perché comprensivo della copertura di costi non previsti dalla delibera di riferimento
per i criteri del progetto, deliberazione della Giunta provinciale n. 405 del 16 marzo 2018.
Si rende quindi necessario ridefinire l'importo concesso a finanziamento nella somma di euro 128.836,65,
come riportato nella nota di rettifica inviata dal Liceo linguistico Scholl e ricevuta in data 6 febbraio 2020, n.
di protocollo n. 82052.



Si dà inoltre atto che, nel rispetto dell'articolo 7 del codice di comportamento dei dipendenti provinciali, in
capo al dirigente e al personale incaricato dell'istruttoria di questo provvedimento,
non sussistono situazioni di conflitto d'interesse.
Ciò premesso,
IL DIRIGENTE
- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 2675 del 20 dicembre 2013 concernente le disposizioni in
materia di amministrazione aperta e considerato che il responsabile del procedimento è il Dirigente del
Servizio Istruzione;
- visto l'articolo 83, commi 1 e 3 del D. Lgs. 6 settembre 2011, n. 159 e s.m.i., la documentazione antimafia
non è richiesta;
- visti gli atti citati in premessa;
-visto l'articolo 56/bis della L.P. 5 del 7 agosto 2006;
- visto l'articolo 56, e allegato 4/2 del decreto legislativo 118 del 23 giugno 2011;
D E T E R M I N A
1. di sostituire il punto 1. della determinazione n. 97 di data 19 dicembre 2019 con il seguente punto: "1. di
quantificare il finanziamento del progetto DSD1 per l'a.s. 2019/20 in complessivi euro 128.836,65";
2. di sostituire il punto 3. della determinazione n. 97 di data 19 dicembre 2019 con il seguente punto: "3. di
impegnare, in base al principio di esigibilità della spesa, l'importo di cui al precedente punto 1., pari a
complessivi euro 128.836,65 come segue: euro 25.108,56 sul capitolo 252708 dell'esercizio finanziario 2019
sulla prenotazione fondi 2015672 posizione 1
RIFERIMENTO : 2020-S167-00037
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 4 
ed euro 103.728,09 sul capitolo 252708 dell'esercizio finanziario 2020 sulla prenotazione fondi 2015726
posizione 7, entrambe approvate con deliberazione 2038 del 13 dicembre 2019;
3. di sostituire il punto 4. della determinazione n. 97 di data 19 dicembre 2019 con il seguente punto: "di
diminuire la prenotazione fondi 2015726 posizione 7, approvata con deliberazione 2038 del 13 dicembre
2019 sull'esercizio finanziario 2020, per l'importo di euro 16.481,91,
rendendo la somma disponibile sul capitolo";
4. di confermare quanto altro disposto con la propria determinazione n. 97 di data 19 dicembre 2019.
RIFERIMENTO : 2020-S167-00037
Pag 3 di 4 AZ - ME
Num. prog. 3 di 4 
Non sono presenti allegati parte integrante IL DIRIGENTE
Roberto Ceccato RIFERIMENTO : 2020-S167-00037
Pag 4 di 4
Num. prog. 4 di 4


